
 

 

1

1

U s n e s e n í   z  23. zasedání zastupitelstva obce 
Dolní Tošanovice ze dne 15. 9.  2009 

 
Návrhová komise: P. Blabla, P. Staroba  
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 

1.) Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva  
2.) Požadavek Obce Horní Tošanovice na nárok finančních prostředků ze SR na výkon školství 

v poměru dotace na 1 dítě v MŠ x počet žáků dle zahajovacích výkazů školního roku 
2008/2009 = vyplacení finančního podílu za rok 2009 ve výši 33.970,80 Kč (24 dětí MŠ). 

3.) Kontrolu hospodaření obce Dolní Tošanovice za uplynulé období 01-08/2009 
4.) Návrh rozpočtové opatření č.2/2009 ve znění hlavních kapitol (viz. příloha):  

 
             Příjmy ___________________   3.178.000,00              Výdaje ______________ 4.078.000,00 
             Financování (+) ____________    900.000,00               Financování (-)  ______               0,00 
                 
____________________________________________________________________________________         
                                                                   4.078.000,00                                                         4.078.000,00 
 

5.) Sponzorský dar ve výši 1.000,- Kč Rodinnému a mateřskému centru Bambulín Horní 
Tošanovice  

6.) K návrhu zadání územního plánu Dolní Tošanovice:  
a.)     Zastupitelstvo obce schvaluje podle § 6 odst. 5 písm. b) a v souladu s § 47 odst. 5 zákona    

    č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) Zadání pro  
    územní plán Dolní Tošanovice. 

b.)     Zastupitelstvo obce bere na vědomí Vyhodnocení veřejnoprávního projednání Návrhu  
           zadání územního plánu Dolní Tošanovice. 

7.) Vyplacení odměny kronikářce obce paní Xenii Starobové za napsanou kroniku za rok 2007  
 a 2008 a sepsání smlouvy na napsání kroniky na rok 2009  

8.) Pokynu k provedení sjednání nápravy ve věci opisu vodoměru u Ing.Mojmíra Stachovce na 
RD č.p.73 s následným výběrem vodného za rok 2008 a 2009 s následnou kontrolou stavu 
vodoměru a provedením případné výměny za asistence správce vodovodu p.Hanka.  

9.) Ustanovení výběrové komise pro výběr dodavatele pro “Zhotovení autobusové čekárny 
v Dolních Tošanovicích“ dle vyhlášené veřejné výzvy pro jednání na 1. 10. 2009 v 18.00 hod. 
na místním OÚ ve složení: Bc.I.Stříž, M.Gongolová, P.Damek, P. Blabla a P.Staroba 

10.) Finanční příspěvek Českému svazu včelařů ve výši 1.000,- Kč na léčiva proti varoaze včel 
11.)  K řešení nedobytných pohledávek:    

a.) dluh za náklady spojené s likvidací kom. a směs. kom.odpadu u Charity Český Těšín 
v celkové výši na 10.026,- Kč vymáhat dle zákona  

b.) dluh rodině Plevniových za neuhrazené faktury za odvoz kontejneru /RD č.p.30/ po  
požáru v březnu 2008 v celkové výši 38.658,40 Kč. odpustit vplné výši.  

12.)  Záměr Ing.Skalského oplotit pozemek parc.č. 998 k.ú. Dolní Tošanovice se zřízením točny  
 a vjezdu vozidel v prvních metrech pozemku parc.č. 947/17 k.ú. Dolní Tošanovice 
 

  
 
 
 
 
 
 



 

 

2

2

 
Čl. II.) Zastupitelstvo obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 

 
1.) Zprávu předsedkyně finančního výboru  
2.) Informaci ředitelky školy PedDr.Sylvy Martiňákové o splnění odstranění závad dle Zápisu 

z provedenépreventivní prohlídky v ZŠ Dolní Tošanovice 
3.) Informaci ředitelky školy PaedDr.Sylvy Martiňákové k plánovaným oslavám 100.výročí 

založení naší základní školy  
4.) Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Dolní Tošanoviceze dne 5.8.2009   

s tímto výsledkem:  
 
             „Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření: Při provedení přezkoumání hospodaření bylo  
        zjištěno: A.1. Odměna neuvolněné členky zastupitelstva obce byla vyplacena v nesprávné výši.  
 
                B. Vzhledem k tomu, že ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dolní     
        Tošanovice za rok 2008 nebyly zjištěny nedostatky, nebyl územní celek povinen přijmout   
        opatření k nápravě chyb a nedostatků.  
 
                 Ad 1.A.) Chyba byla ve mzdovém účetnictví opravena v měsíci srpnu 2009.“   
 

5.) Zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Dolní Tošanovice a  Mateřská 
škola Horní Tošanovice za období 01-06/2009.  

6.) Vyhlášení výzvě  k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 12 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na “Zhotovení autobusové čekárny v Dolních 
Tošanovicích“ 

7.) Ustanovení výběrové komise pro výběr dodavatele na vyhlášenou veřejnou výzvu pro jednání 
na 1. 10. 2009 v 18.00 hod. na místním OÚ ve složení: Bc.I.Stříž, M.Gongolová, P.Damek,  
P. Blabla a P.Staroba 

8.) Informace starostky obce ze Sněmu starostů obcí povodí Stonávky ke společnému 
mikroregionálnímu projektu s mikroregionem  Terchová 

9.) Informace místostarosty obce k došlé poště  
 

  
 

Čl.III.) Zastupitelstvo obce  o d k l á d á : 
 
 

1.) Uvolnění dalších finančních prostředků z rozpočtu obce pro rok 2009 na opravu soutěžní   
 stříkačky SDH Dolní Tošanovice (30.000,- Kč) až do samotného vyjasnění, tj. závěru  
 učiněném po kontrole dokumentace všech SDH faktur vztahující se k opravě stříkačky. 

 
2.) Úhradu finančních prostředků obci Horní Domaslavice potřebných na opravu úseku místní 

komunikace  na katastru obce Dolní Tošanovice z důvodu nedoložení písemné dokumentace 
a přesného počet m2 opraveného úseku místní komunikace na katastru naší obce.  
 

3.) Rozhodnutí o záměru vybudování přechodu pro chodce před budovou ZŠ do doby zjištění í 
finančních nákladů na jeho zřízení a seznámení s aktuálními požadavky orgánů Policie ČR. 
 

 
 
 
 

 



 

 

3

3

 

Čl.IV.) Zastupitelstvo obce  u k l á d á: 
 
Starostce obce:  

1.) Vyplatit Rodinnému a mateřskému centru Bambulín Horní Tošanovice sponzorský dar ve  
 výši 1.000,- Kč  

2.) Vyrozumět Magistrát města Frýdku-Místku o stanovisku ZO k návrhu zadání územního 
plánu Dolní Tošanovice včetně návrhu vyhodnocení   

3.) Vyplatit paní Xenii Starobové za napsanou kroniku za rok 2007  a 2008 a sepsat s ní smlouvyu 
na rok 2009  

4.) Za asistence některého členy ZO zajistit provedení nápravy ve věci opisu vodoměru  
             u Ing.Mojmíra Stachovce na RD č.p.73 s následným výběrem vodného za rok 2008 a 2009  
             a kontrolou stavu vodoměru a za asistence správce vodovodu p.Hanka 
 

5.) Vyplatit Českému svazu včelařů finanční příspěvek ve výši 1.000,- Kč na léčiva proti varoaze 
včel.  

6.)  K vymáhání dluhů spojených s likvidací kom. a směs. kom.odpadu u Charity Český Těšín 
v celkové výši na 10.026,- Kč použít prostředků dle možnosti zákona  

7.) Vyrozumět Ing.Skalského o stanovisku ZO k jeho žádosti oplotit pozemek parc.č. 998 k.ú. 
Dolní Tošanovice se zřízením točny  a vjezdu vozidel v prvních metrech pozemku parc.č. 
947/17 k.ú. Dolní Tošanovice, popř. poskytnou stavebnímu úřadu v Hnojníku potřebné 
informace  

8.) Vyzvat Obec Horní Domaslavice k předložení písemné dokumentace a přesného počet m2 
opraveného úseku místní komunikace na katastru  obce Dolní Tošanovice pro určení výše 
finančního podílu za tuto opravu (pro jednání na dalším zasedání)  

9.) Zajisti potřebné informace pro rozhodnutí ZO k záměru vybudování přechodu pro chodce 
před budovou ZŠ (zjištění í finančních nákladů, aktuální požadavky DI Policie ČR)  

 
 
Pana P. Blablovi:  

1.) Provést kontrolu dokumentace všech SDH faktur vztahující se k opravě stříkačky a závěr 
kontroly sdělit starostce obce pro určení dalšího postupu při uvolnění dalších finančních 
prostředků z rozpočtu obce pro rok 2009.  
 

 
Členům výběrové komise pro VV (Bc.I.Stříž, M.Gongolová, P.Damek, P. Blabla a P.Staroba):   
 

1.) Vybrat dne 1. 10. 2009 v 18.00 hod. na místním OÚ dodavatele pro “Zhotovení autobusové 
čekárny v Dolních Tošanovicích“ dle vyhlášené veřejné výzvy a o závěru vyrozumět 
starostku obce.  

 
        V Dolních Tošanovicích dne 15. 9. 2009  
 
 
 
 
 
 
                    ………………….........................…...                                ….…….....…………………….. 
                      Mgr. Naděžda   H o n z á k o v á                                              Bc. Ivo   S t ř í ž 
                                      starostka obce                                                          m í s t o s t a r o s t a  
 
 



 

 

4

4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


